
 

Zápis č. 5/2023                                                                        Počet příloh: 10 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 15.5.2023 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D.H., Bc. M. M., J. V., L. K., Bc. S. M., Mgr. J. D., Bc. Z. H.  

Ověřovatelé zápisu: Bc. Z. H., J. V.  

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: P. S., J. P. ml.  

Omluveni: Bc. S. M. do 18:43 hod., Bc. M. M. do 18:48 hod.  

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 17.4.2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Účetní závěrka obce Babice za rok 2022 

5. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Babice, p.o. za rok 2022 

6. Závěrečný účet obce Babice za rok 2022  

7. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ZŠ a MŠ Babice, p.o.            

8. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního  

            systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. 

9. Vstup obce do společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

10. Smlouva o zřízení služebnosti – sjezd na cyklostezku  

11. Přijetí dotace pro JSDH – Olomoucký kraj  

12. Informace starostky a místostarosty 

13. Různé a diskuse  

14. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je 

přítomno 5 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla 

určena paní L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní Bc. Z. H. a pana J. V.. Předložila ke schválení program 

jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce a doplnila o body: 

- Žádost o čerpání prostředků z rezervního fondu – ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

- Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v oddělení mateřské školy 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní Bc. Z.H. a pana J. V. a 

dnešní program jednání doplněný o body: 

- Žádost o čerpání prostředků z rezervního fondu – ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

- Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v oddělení mateřské školy 

Hlasování: pro: 5    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/5/2023 bylo přijato.  
 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 17.4.2023 

Paní starostka uvedla, že zápis č.4/2023 ze dne 17.4.2023 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní Mgr. J. D. a paní L.K., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.4/2023 z jednání ZO ze dne 

17.4.2023 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 5   proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/5/2023 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- finanční příspěvek ve výši 3. 000,- Kč na podporu dětské krizové linky Linky bezpečí, z.s. byl odeslán 

9.5.2023  



- Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IZ-12-8003007/VB/001 Babice 23, p.č.23 – přeložka 

kNN, vNN uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk, IČO:00635260 a ČEZ Distribuce, a.s. 

Teplická 874/5, 405 02 Děčín, zastoupena na základě plné moci spol. EMONTAS, s.r.o., se sídlem Jiráskova 

1273/7A, 779 00 Olomouc, IČO 25883551 byla podepsána dne 18.4.2023 

- vstup a přihláška do Svazu měst a obcí ČR byla odeslána emailem dne 19.4.2023 

 

 

4. Účetní závěrka obce Babice za rok 2022 (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení účetní závěrku obce Babice za rok 2022. K tomuto nebyly 

vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje účetní závěrku obce Babice za rok 2022 bez 

výhrad. 

Hlasování: pro: 5            proti: 0         zdržel se: 0 

Usnesení č.4/5/2023 bylo přijato. 

 

 

5. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Babice, p.o. za rok 2022 (příloha č.2) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení účetní závěrku ZŠ a MŠ Babice, příspěvkové organizace za rok 

2022. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Babice, příspěvkové 

organizace za rok 2022 bez výhrad. 

Hlasování: pro: 5            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.5/5/2023 bylo přijato. 

 

 

 

6. Závěrečný účet obce Babice za rok 2022 (příloha č.3) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení Závěrečný účet obce Babice za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2022. Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední i elektronické 

desce od 27.4.2023 do 16.5.2023. Nikdo z přítomných členů ZO nevznesl žádné připomínky ani výhrady. 

Závěrečný účet obce Babice bude zveřejněn na webových stránkách obce v sekci Obecní úřad/povinně 

zveřejňované informace/rozpočet.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Závěrečný účet obce Babice za rok 2022 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2022 bez výhrad. 

Hlasování: pro: 5            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.6/5/2023 bylo přijato. 

 

 

Od 18:43 hod. přítomen Bc. S. M.  

 

 

7. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ZŠ a MŠ Babice, p.o.            

 (příloha č.4) 

Paní starostka předkládá ZO výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Babice p.o. za rok 2022 ve výši 95 103,95 Kč a 

návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku takto: do rezervního fondu 95 103,95 Kč a do fondu 

odměn 0,- Kč. Žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

ZŠ a MŠ Babice p.o. za rok 2022 takto: do rezervního fondu 95 103,95 Kč a do fondu odměn 0,- Kč. 

Hlasování: pro: 6            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.7/5/2023 bylo přijato 

 

 

 

8. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního  

systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. (příloha č.5) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství uzavřenou mezi EKO-KOM, a.s., IČO: 251 



34 701, Na Pankráci 1685/17, Praha 4, 140 21, zastoupena M. F., na základě plné moci a Obcí Babice, IČO: 

00635260, Babice 65, 785 01 Šternberk, zastoupena D. H., starostkou obce.  

Společnost a obec uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů, které společnost zajišťuje pro své smluvní partnery, prostřednictvím činnosti obce a Obecního 

systému, jakožto služby poskytované obcí společnosti, a s cílem zajistit co nejvyšší využití odpadů z obalů 

především jako druhotné suroviny, a to v souladu s platnou právní úpravou.  

Mezi členy ZO proběhla diskuze.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství uzavřenou mezi 

EKO-KOM, a.s. a obcí Babice, Babice 65 a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 6            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.8/5/2023 bylo přijato 

 

Od 18:48 hod. přítomen Bc. M. M.  

 

9. Vstup obce do společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. (příloha č.6) 

Paní starostka předkládá k projednání a ke schválení vstup naší obce do společnosti Servisní společnost 

odpady Olomouckého kraje, a.s.. Olomoucký kraj (OK) vyvíjí snahu o společné řešení odpadové 

problematiky v kraji už od roku 2013. OK založil nejprve společnost Odpady Olomouckého kraje a.s. (OOK), 

kde nabízel vstup všem městům a obcím v OK. Cílem bylo vybudovat jedno společné zařízení na energetické 

využití odpadu (předpoklad Přerov) a sedm až devět překladišť v rámci OK, kam by se v jednotlivých 

lokalitách svážel odpad, částečně třídil a připravoval (presoval) na převoz do společného zařízení na 

energetické využití. Nejprve do OOK vstoupila drtivá většina velkých měst a řada menších obcí. Postupně 

však z OOK vystoupili, protože OOK neměla ambici zabývat se se zajištěním svozu a rovněž vizi výstavby 

vlastního zařízení na energetické využití se nedařilo realizovat. 

V roce 2020 byla založena Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s. (SSOOK). Cílem je 

vybudovat z příspěvků akcionářů moderní třídící linku v Olomouci, která bude schopna zpracovávat SKO a 

zejména vytříděný plast pro energetické využití a postupně tak snižovat potřebu ukládání SKO na skládkách. 

Připravovaná linka v Olomouci bude mít kapacitu cca 150 tis. tun, město Olomouc využije cca 40% této 

kapacity, zbývající kapacitu budou moci využít obce v ekonomicky přijatelné dojezdové vzdálenosti do 

Olomouce, které ovšem musí být akcionáři SSOOK. Členství v SSOOK není koncipováno jako pasivní, ale 

je vyžadována aktivita dané obce a plnění povinností, které z členství vyplývají.  

Jelikož je primárním cílem SSOOK vytvořit strategickou infrastrukturu sloužící k nakládání s odpady, je 

součástí projektu i finanční příspěvek ze strany akcionářů na výstavbu potřebné infrastruktury. S výstavbou 

této infrastruktury souvisí i závazek, že obec bude předávat do systému krajské odpadové infrastruktury jí 

produkované odpady, čímž dojde k zajištění potřebného množství pro rentabilní a efektivní provoz zařízení.  

Z hlediska povinností, ke kterým se jednotlivé obce jako akcionáři účastnící se projektu zavazují jsou tyto:  

- podpis smlouvy o smlouvě budoucí na předávání odpadů SSOOK  

- povinnost přispět na výstavbu krajské odpadové infrastruktury příspěvkem ve výši 1.500 Kč na obyvatele 

příslušné obce v průběhu let šesti let (2023-2028)  

- povinnosti vyplývající z členství ve spolku, popřípadě OHSO  

Co se týče první povinnosti, tedy podpisu smlouvy o smlouvě budoucí na předávání odpadů, tak tato smlouva 

je podepisována za účelem zajištění materiálu pro provoz plánovaného zařízení. Zajištění potřebného 

množství odpadů je navíc podmínkou pro financování projektu z dotačních prostředků. Každopádně s 

ohledem na skutečnost, že nelze v tuto chvíli jednoznačně určit budoucí množství a skladbu odpadů, které 

budou jednotlivé obce SSOOK předávat, je smlouva o smlouvě budoucí koncipována pouze jako závazek v 

budoucnu uzavřít smlouvu na předávání odpadů, kdy bude dále mezi stranami ujednáno množství a rozsah 

předávaných odpadů.  

Druhá povinnost, tedy příspěvek do SSOOK na investici do výstavby zařízení, je zcela klíčovou povinností, 

neboť bez příspěvku jednotlivých akcionářů by nebylo možné potřebnou infrastrukturu vybudovat. Příspěvek 

je ve výši 1.500 Kč na obyvatele dané obce a jeho splatnost je rozložena do šesti let, tak že v prvním roce 

obec platí 150 Kč na obyvatele, ve druhém pak 338 Kč na obyvatele, ve třetím 338 Kč na obyvatele, ve 

čtvrtém 225 Kč na obyvatele, v pátém 225 Kč na obyvatele a konečně v šestém 224 Kč na obyvatele.  

Mimo výše uvedené náklady je třeba počítat s ročním členským příspěvkem.  

Hlavní přínos případného vstupu je zajištění využití kapacit nově budovaného koncového zařízení pro 

zpracování SKO a plastu, předpoklad je od roku 2026. Zřídící linka bude v ekonomicky přijatelné dojezdové 

vzdálenosti pro všechny obce OHSO DSO. Také předpokládáme nižší ceny za zpracování na tomto 



koncovém zařízení, než bude nabízet konkurence/komerční subjekty. Případně bude možné využití 

Technických služeb Olomouc pro zajištění svozu bez nutnosti Veřejné zakázky – formou inhouse – pouze v 

případě, že OHSO (resp. všechny jednotlivé obce) budou akcionářem SSOOK a.s. 

Jde o rozhodnutí strategické a dlouhodobé, které překoná jednotlivá volební období, proto je tak důležité. 

Nicméně, debatovalo se již mnoho let a ukončení skládkování se blíží. A stejně tak se blíží i termín 

definitivního rozhodnutí kdo se projektu účastní a kdo ne. Klíčová otázka zůstává stejná. Budeme řešit 

odpadové hospodářství společně, nebo každý sám? 

Naše obec je členem dobrovolného svazku obcí „Odpadové hospodářství svazku obcí“ (OHSO). Obce 

Mikroregionu Šternbersko si tento svazek založily právě proto, aby úskalí a problémy odpadového 

hospodářství řešily společně, Aby byl zajištěn svoz odpadů prostřednictvím OHSO pro členské obce, 

v neposlední řadě také z důvodu, aby byla zajištěna transparentnost nákladů a možnost společných projektů. 

Paní starostka navrhuje schválit vstup obce Babice do společnosti SSOOK prostřednictvím dobrovolného 

svazku obcí OHSO. V případě, že se nepodaří v zastupitelstvech jednotlivých obcí projednat a schválit 

společný vstup OHSO do SSOOOK, o dalším postupu bude jednáno na valné hromadě dobrovolného svazku 

OHSO dne 15.6.2023.K tomuto proběhla mezi členy ZO diskuze, žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice souhlasí s nepřímým majetkovým vstupem obce Babice do 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České 

republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím 

členství v dobrovolném svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ 11650796, který za tímto 

účelem nakoupí do svého vlastnictví 448 kusů (rovno počtu obyvatel obce k 1. 1. 2023 dle evidence ČSÚ) 

akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 8.960,- Kč (počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie budou uhrazeny 

formou mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí. 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti Servisní 

společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

779 00 Olomouc. 

Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí, že s členstvím Odpadového hospodářství svazku obcí, IČ 

11650796 v Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ 07686501 je spojena povinnost přispět 

na výstavbu krajské odpadové infrastruktury ve výši 1. 500,- Kč na obyvatele obce.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.9/5/2023 bylo přijato 

 

 

 

10. Smlouva o zřízení služebnosti – sjezd na cyklostezku (příloha č.7) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení Smlouvu o zřízení služebnosti uzavřenou mezi Olomouckým 

krajem, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci–Hodolanech, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 779 11, IČO 606 

09 460 zastoupený hospodářem s nemovitostmi ve vlastnictví kraje Správou silnic Olomouckého kraje, 

příspěvkovou organizací se sídlem Olomouc, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00, IČO 709 60 399, DIČ 

CZ 70960399, zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr., vložka 100, datum zápisu 

14.11.2002, zastoupena PhDr. D.Š., ředitelem Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., jako „povinný ze 

služebnosti“ a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, IČO: 00635260, zastoupena Danou Haasovou, 

starostkou obce jako „oprávněný ze služebnosti“. Účastníci této smlouvy se dohodli na zřízení práva 

odpovídajícího služebnosti, jehož předmětem je strpění zřízení sjezdu ze silnice II/444 tak, že povinný ze 

služebnosti je povinen strpět přes svůj pozemek definovaný v článku I. této smlouvy, tedy přes pozemek p.č. 

1734 zapsaný na LV č. 108 pro katastrální území Babice u Šternberka u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 

kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu společnosti GEODES 

GROUP s.r.o., Fibichova 1141/12, 779 00 Olomouc,  č. 542-3/2023 ze dne 2.2.2023, který tvoří nedílnou 

součást této smlouvy, právo odpovídající služebnosti zřízení sjezdu ve prospěch pozemku p.č. 1712/3 

zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Babice u Šternberka obec Babice, který je zapsán u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. Náklady spojené s vybudováním 

a provozováním sjezdu a náklady spojené s jeho opravou a údržbou ponese ze svého oprávněný ze 

služebnosti. Služebnost se dle této smlouvy zřizuje úplatně na základě znaleckého posudku č. 5304/2023, 

který vyhotovil Ing. J.Š., Hostkovice 46, 783 57 Tršice, dne 10.2.2023. Výše úplaty činí 1. 994,- Kč bez 

DPH. Smluvní strany se dohodly, že služebnost se zřizuje na dobu neurčitou. Mezi členy ZO proběhla 

diskuze. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti uzavřenou mezi 

Olomouckým krajem, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci–Hodolanech, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 



779 11, IČO 606 09 460 zastoupený hospodářem s nemovitostmi ve vlastnictví kraje Správou silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací se sídlem Olomouc, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00, 

IČO 709 60 399, DIČ CZ 70960399, zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr., 

vložka 100, datum zápisu 14.11.2002, zastoupena PhDr. D. Š., ředitelem Správy silnic Olomouckého kraje, 

p.o., a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, IČO: 00635260, zastoupena D.H. a zplnomocňuje paní 

starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.10/5/2023 bylo přijato 

 

 

11. Přijetí dotace pro JSDH – Olomoucký kraj (příloha č.8) 

Paní starostka informuje ZO o částečném vyhovění naší žádosti o poskytnutí dotace v dotačním titulu 

olomouckého kraje „Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 

vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023“. Výše dotace činí 49. 000,-Kč.  

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 

techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Babice (oprava CAS JSDH Babice z důvodu zachování akceschopnosti jednotky. Mezi členy ZO proběhla 

diskuze. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje přijetí dotace v dotačním titulu olomouckého 

kraje „Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a 

zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023“.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.11/5/2023 bylo přijato. 

 

 

12. Žádost o čerpání prostředků z rezervního fondu – ZŠ a MŠ Babice, p.o. (příloha č.9) 

Paní starostka předkládá ZO žádost ZŠ a MŠ Babice, p.o. o možnost čerpat finanční prostředky z rezervního 

fondu Základní školy a Mateřské školy Babice, p.o. za účelem nákupu nábytku a dalšího drobného majetku 

do nové budovy mateřské školy MŠ Sluníčko do celkové částky 100. 000,- Kč. Mezi členy ZO proběhla 

diskuze.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 

ZŠ a MŠ Babice, p.o. na nákup nábytku a dalšího drobného majetku do nové budovy mateřské školy Sluníčko 

do celkové částky 100. 000,- Kč 

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.12/5/2023 bylo přijato 

 

 

13. Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v oddělení mateřské školy (příloha č.10) 

Paní starostka předkládá ZO žádost ZŠ a MŠ Babice, p.o. o udělení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské 

školy pro mateřskou školu, kterou provozuje Základní škola a Mateřská škola Babice, příspěvková 

organizace, pro školní rok 2023/2024 pro 1. oddělení z 24 dětí na 25 dětí. O výjimku žádá na základě 

podaných žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2023/2024. Zvýšení počtu dětí 

nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 

dětí. Nežádá žádné finanční navýšení.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice souhlasí s udělením výjimky z počtu dětí ve třídách 

mateřské školy pro mateřskou školu, kterou provozuje Základní škola a Mateřská škola Babice, příspěvková 

organizace, pro školní rok 2023/2024 pro 1. oddělení z 24 dětí na 25 dětí.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.13/5/2023 bylo přijato 

 

 

 

14. Informace starostky a místostarosty: 

Starostka informuje o: 

- Valné hromadě OHSO v Domašově u Šternberka dne 20.4.2023 

- kontrole (Krajský úřad Olomouckého kraje) výkonu přenesené působnosti na úseku střetu zájmů 

svěřené OÚ Babice dne 26.4.2023 - bez chyb a nedostatků 



- absolvování semináře – Postavení zastupitele ve veřejné správě, v Olomouci dne 27.4.2023  

- akci Babice čarodějnice dne 28.4.2023 

- absolvování semináře Finanční řízení obce v Olomouci dne 4.5.2023 

- Dni osvobození dne 7.5.2023 - lampionový průvod, krátký program v parčíku a ohňostroj na hřišti  

- oslavě Dne matek dne 17.5.2023 na hřišti školy – společné vystoupení dětí ZŠ a MŠ Babice 

- školení BOZP dne 24.5.2023 

- Obecním zájezdu dne 27.5.2023 

- oslavě Dne dětí a Dni otevřených dveří v nové MŠ Sluníčko dne 3.6.2023 

- XIX. Sněmu Svazu měst a obcí ČR ve dnech 18.5. – 19.5.2023 v Olomouci  

- praxi studentky J. P. od 15.5.-26.5.2023 

- výsledcích statistického vyhodnocení dopravy v obci Babice 

- závěrečné kontrolní prohlídce – kolaudace MŠ Sluníčko dne 16.5.2023 

- reklamaci položení koberců v MŠ Sluníčko 

- zajištění pamětní desky k nové MŠ Sluníčko  

 

Místostarosta informuje o: 

- objednání a zakoupení nového mulčovače 

- předání zabezpečovačky v MŠ Sluníčko  

- instalaci stojanu na kola, odpadkovém koši u nové MŠ Sluníčko a nové pergole   

 

 

15. Různé a diskuse 

Pan J. V. reaguje na podněty od občanů, že u S. není vidět na hlavní cestu.  

Bylo by dobré ostříhat živý plot a túji. Dále, že není posekána cesta k nádraží a na cyklostezku do Šternberka.  

Paní starostka odpovídá, že zajistí posekání a prořezání živého plotu.  

Paní L. K. upozorňuje na bordel na pozemku sousedící s pozemkem KK Babice. 

 

 

 

16. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:45 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí     

19.6.2023 v 18:30 hod. v KD Babice. 
 

 

 

 

Zapsala: L.Z.              starostka: D. H. 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Z. H.     J. V.   

 

 

Zápis zpracovala: Z. L. dne 22.5.2023 


